

Protokół z V (5) Sesji Rady Powiatu w Goldapi

w dniu 27 stycznia 2015 roku

w godz. 11⁰⁰-11⁵⁷

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel przywitał przybyłych na Sesję zaproszonych gości: Radnych Rady Powiatu, przedstawicieli służb mundurowych, naczelników wydziałów i pracowników Starostwa, kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych, mieszkańców powiatu, media.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i przyjmowanie sprawozdań: na Radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 15 Radnych */lista obecności w załączeniu- zał. nr 1 do protokołu/*.

Ad. 2

Przewodniczący otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, iż protokoły z III (3) i IV (4) Sesji były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Radni mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów.

Uwag do protokołów nie zgłoszono.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z III (3) Sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym przyjęła protokół z IV (4) Sesji Rady Powiatu.

Ad. 4

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym Rada Powiatu powołuje ze swojego grona członków Komisji Stałych Rady ustalając przy tym przedmiot ich działania oraz skład osobowy. Zgodnie z § 21 Statutu Powiatu Gołdapskiego mamy następujące komisje stałe:

- komisja panowania, budżetu, finansów i promocji powiatu,
- komisja gospodarki, ochrony środowiska, zdrowia, oświaty i polityki społecznej.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również, że zgodnie ze Statutem Komisje Stałe Rady mogą liczyć od 5 do 10 członków. Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch Komisji, a przewodniczącym lub wiceprzewodniczącym tylko jednej.

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy w celu wpisania się Radnych do poszczególnych komisji i wybrania spośród siebie przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji.

Radna Pani Halina Kunio zwróciła uwagę, że co najmniej jeden z Radnych nie zapisał się do żadnej Komisji.

Radny Pan Andrzej Osiński poinformował, że nie zapisał się do żadnej Komisji i wyraził akces do Komisji gospodarki, ochrony środowiska, zdrowia, oświaty i polityki społecznej.

Przewodniczący Komisji gospodarki, ochrony środowiska, zdrowia, oświaty i polityki społecznej Pan Jaromir Krajewski wyraził aprobatę wpisania się Pan Andrzeja Osińskiego do Komisji.

Po uwzględnieniu uwag Radnej Pani Haliny Kunio Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w składzie:

- a) Komisja planowania, budżetu, finansów i promocji powiatu:
 - Kunio Halina - przewodnicząca
 - Miszkiel Piotr - wiceprzewodniczący
 - Kowalczuk Mariusz
 - Grenda Wacław
 - Rafał Górski
 - Ruszewski Paweł
 - Senda Grażyna Barbara
 - Piech Stefan Adam
 - Michnicz Bogdan
 - Kuliś Małgorzata Marianna
- b) Komisja gospodarki, ochrony Środowiska, zdrowia, oświaty i polityki społecznej:
 - Krajewski Jaromir Andrzej - przewodniczący

- Piech Stefan Adam- wiceprzewodniczący
- Grenda Waclaw
- Wardziejewska Marzanna Marianna
- Senda Grażyna Barbara
- Retel Leszek
- Michnicz Bogdan
- Kuliś Małgorzata Marianna
- Ciołek Andrzej
- Osiński Andrzej Jan

Rada Powiatu w Goldapi jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Goldapi.

Ad. 5

Przewodniczący poinformował, że na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu powołuje członków Komisji Rewizyjnej. Zgodnie ze Statutem Powiatu Komisja Rewizyjna liczy 3 osoby: przewodniczącego, zastępcę oraz członka Komisji Rewizyjnej. Powołanie Komisji Rewizyjnej odbędzie się poprzez podjęcie przez Radę Powiatu odrębnej uchwały. Dodał, że należy przegłosować każdą kandydaturę wraz ze wskazaniem jego funkcji w Komisji. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji rewizyjnej.

Radna Pani Marzanna Wardziejewska zgłosiła kandydaturę Pana Rafała Górskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Rafał Górski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami za, 1 sprzeciw i 2 wstrzymującymi przyjęła kandydaturę Pana Rafała Górskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Starosta Pan Andrzej Ciołek zgłosił kandydaturę Pana Pawła Ruzewskiego na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Paweł Ruzewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym przyjęła kandydaturę Pana Pawła Ruszewskiego na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Starosta Pan Andrzej Ciołek zgłosił kandydaturę Pana Piotra Miszkiela na członka Komisji Rewizyjnej.

Radny Piotr Miszkiel nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radna Halina Kunio zgłosiła Kandydaturę Pana Jaromira Krajewskiego na członka Komisji Rewizyjnej.

Radny Jaromir Krajewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami za przy 1 wstrzymującym przyjęła kandydaturę Pana Jaromira Krajewskiego na członka Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej.

Ad.6

Radny Pan Piotr Miszkiel zapytał czy prawdą jest, że planuje się połączyć Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy ze spółką „GoldMedica”? Poinformował, że ze strony internetowej Narodowego Funduszu Zdrowia pobrał kontrakty tych dwóch zakładów i wynika z nich, że w spółce GoldMedica kontrakty zmniejszyły się o ponad 600 000, 00 zł, a w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo – Wychowawczym odchylenia są tylko o około 200 000, 00 zł. w przeciągu 5 lat i Zakład ten nie posiada żadnych długów. Dlatego, też warto zastanowić się nad sensem połączenia w/w zakładów.

Starosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że w poprzedniej kadencji została podjęta uchwała Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie wyłonienia operatora dla podmiotu szpitalnego i będzie to konsekwentnie realizowane. Decyzja, w jaki sposób będzie to realizowane nie została jeszcze podjęta.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel dodał, że ma nadzieję, że wpływ na tą decyzja będzie miała cała Rada Powiatu.

Starosta podkreślił, że decyzja jest we władaniu Zarządu Powiatu, ale tak ważne zadanie dla Powiatu będzie przedyskutowane przez wszystkich Radnych.

Radny Pan Mariusz Kowalczyk zapytał skąd pomysł połączenia SP ZPO ze spółką „GoldMedica” skoro SP ZPO generuje zyski, a spółka „GoldMedica” straty?

Starosta odpowiedział, że pomysł połączenia w/w zakładów powstał kilka lat temu, ponieważ był to warunek sięgnięcia po zewnętrzne pieniądze, niestety nie udało się wtedy tego zrealizować. Dodał także, że różne podmioty się tym zajmują i różnie patrzą na ten sektor, dlatego nie wyklucza się połączenia tych zakładów i oddania ich w ręce operatora zarządzania. Na ten temat jednak będą prowadzone dyskusje, żeby rozwiązać to w jak najkorzystniejszy sposób.

Radny Pan Stefan Piech zaproponował, że wyjściem mogłoby być przejęcie spółki „GoldMedica” przez Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy z zaakcentowaniem podmiotu przejmującego, wtedy SP ZPO zachowałby swoją markę, renomę i jakość usług.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ten temat zostanie poruszony na odrębnej Sesji i Komisji.

Radny Pan Wacław Grenda podkreślił, że szpital jest udęką powiatu i priorytetem jest to żeby go utrzymać dla dobra społeczeństwa. Jednak żeby to wszystko się zaszębiało trzeba otwarcie mówić o problemach, a nie utrudniać dostęp do informacji. Dodał również, że należy dostrzegać problemy i szybko starać się je usuwać. Poprosił również, żeby o wszystkich sprawach związanych ze szpitalem informować całą Radę Powiatu. Radny poruszył też kwestię fundacji. Poinformował, że Statut jest już opracowany, Radca Prawny spółki „GoldMedica” opiniuje go. Dodał także, że Fundacja ma racje bytu i w jakimś stopniu może szpitalowi pomóc.

Starosta podkreślił, że nie jest utrudniony dostęp do informacji na temat szpitala tylko pewne działania zakładu są objęte tajemnicą handlową. W związku z tym na niektóre pytania, szczególnie te „niebezpieczne” odpowiada się w sposób ogólny. Dodał także, że cieszy się z inicjatywy fundacji Radnego Pana Wacława Grendy i ma nadzieję, że pomoże to szpitalowi.

Przewodniczący Rady dodał, że w interesie całej Rady Powiatu jest kibicowanie spółce.

Ad.7

Radny Pan Paweł Ruszewski złożył wniosek w sprawie niezwoływania dwóch Komisji na wspólne posiedzenia.

Przewodniczący Rady Pan Leszek Retel poinformował, że ta sprawa leży w kompetencji przewodniczących poszczególnych Komisji.

Starosta Pan Andrzej Ciołek dodał, że to dobry pomysł i należy go rozważyć, ale dzisiejsze posiedzenie z punktu widzenia budżetowego należało zwołać szybko i wspólnie.

Ad.8

Radny Gminy Gołdap Pan Piotr Wasilewski pogratulował wyboru członków do Komisji. Odnosił się także do sprawy tajemnicy handlowej spółki „GoldMedica”. Poinformował, że spółka w 100 % realizuje zadania powiatu, dlatego też po złożeniu wniosku w sprawie dostępu do informacji, ma się wgląd we wszystkie rzeczy związane z finansowaną spółką. Dodał, że Radny Pan Piotr Miszkiel złożył taki wniosek i uzyskał dostęp do informacji.

Radny Pan Piotr Wasilewski poruszył też temat fundacji. Zaproponował kontakt z producentem aplikacji e-pity, która jednostkom samorządu terytorialnego jest udostępniana za darmo. Dzięki tej aplikacji mieszkańcy powiatu mogliby złożyć e-deklaracje przez Internet oddając 1 % podatku na fundacje, które działają na terenie powiatu gołdapskiego.

Ad.9

Przewodniczący podziękował Radnym za pracę oraz gościom za uczestnictwo. Zamknął obrady V (5) Sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 6 stron kolejno ponumerowanych.

Przewodniczący Rady Powiatu


Leszek Retel

Protokół sporządziła Monika Bruszevska, 27.01.2015 r. 